Commune de Trient

Budget 2021



Compte de fonctionnement selon les taches

Administration générale
Sécurité publique
Enseignement et formation
Culture, loisirs et culte
Santé

Prévoyance sociale

Trafic

Economie publique, yc services industriels
Finances et impots
Total des charges et des revenus
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Excédent de charges
Excédent de revenus

Protection et aménagement de I'environnement, yc eau, égouts, déchets

Compte 2019 Budget 2020 Budget 2021
Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus
649'550.46 20'592.20 590'228.00 16'750.00 | 569'076.00 | 14'320.00
66'812.25 8'349.10 84'490.00 5200.00 | 76030.00 | 7'200.00
90'605.32 3'354.75 122'733.00 244300  139450.75 | 3350.25
97'443.70 7'389.25 96'419.00 2'100.00 = 98519.00 | 800.00
16'281.90 - 12'950.00 - 210900 -
359'849.70 46'452.70 358'990.00 1'400.00 | 352'100.00 ©  1'400.00
477'047.60 10222.95 483'872.00 - 41231500 -
506'575.80 418'892.60 270'942.40 177'042.40 | 262'592.40 | 171'542.40
942'765.11 645'741.70 786'758.00 400'310.00 | 766'002.00 | 389'100.00
590'957.85 2'664'379.60 229'930.00 2'494'772.00
3'797'889.69 3'825'374.85 3'037'312.40 3'100'017.40 -
: 2 I I
27'485.16 62'705.00 - 5293450
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Comptes de fonctionnement selon les taches, charges

0 Administration générale 19.4% 569'076
1 Sécurité publique 2.6% 76'030
2 Enseignement et formation 4.7% 139'451
3 Culture, loisirs et culte 3.4% 98'519
4 Santé 0.7% 21'090
5 Prévoyance sociale 12.0% 352'100
6 Trafic 14.0% 412'315
7 Pfotectlon et aménagement de I'environnement, yc eau, égouts, 8.9% 262'592
déchets

8 Economie publique, yc services industriels 26.1% 766'002
9 Finances et impots 8.2% 242'206
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Total 2'939'381 e e e e ° e e © e

Milliers
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Comptes de fonctionnement selon les taches, revenus

0 Administration générale 0.5% 14'320

1 Sécurité publique 0.2% 7'200

2 Enseignement et formation 0.1% 3'350

3 Culture, loisirs et culte 0.0% 800

4 Santé 0.0% 0

5 Prévoyance sociale 0.0% 1'400

6 Trafic 0.0% 0

7 Pfotectlon et aménagement de I'environnement, yc eau, égouts, 5.7% 171'542

déchets

8 Economie publique, yc services industriels 13.0% 389'100

9 Finances et imp6ts 80.4% 2'404'603
o N N N N ©
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Total 2'992'316 1S3 IS) IS S S
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49

Compte de fonctionnement selon les natures

Charges de personnel

Biens, services et marchandises

Intéréts passifs

Amortissements

Parts a des contributions sans affectation
Dédommagements versés a des collectivités publiques
Subventions accordées

Subventions redistribuées

Attributions aux financements spéciaux
Imputations internes

Impots

Patentes et concessions

Revenus des biens

Contributions

Parts a des recettes et contributions sans affectation
Restitutions de collectivités publiques
Subventions

Subventions a redistribuer

Prélevements sur les financements spéciaux
Imputations internes

Total des charges et des revenus

Excédent de charges
Excédent de revenus

Compte 2019 Budget 2020 Budget 2021

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus
632'838.65 628'048.00 ~ e4535000
928'626.04 975'965.00 . 92156625
1'281.35 1'300.00 - f40000
436'743.05 427'050.00 - 29998000
1'074'146.45 183'600.00 - 19370400
96'568.05 98'260.00 - 11244000
615'808.01 712'293.00 - 75487750
- - ]
8'881.29 7'796.40 - T340
2'996.80 3'000.00 - %0000
787'901.95 686'000.00 ||| 733000.00
1'551'692.75 1507'772.00 || 1442'658.00
272'745.20 239700.00 ||| 162030.00
1'051'624.15 56875240 || 56009240
81'003.10 84200.00 ||| 87'135.00
45165.35 S
32'245.55 1059300 || 440025
- -
- S

2'996.80 3'000.00
3'797'889.69 3'825'374.85 3'037'312.40 3'100'017.40

- - D
27'485.16 62'705.00 - 5293450
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Comptes de fonctionnement selon les natures, charges

30 Charges de personnel 22.0% 645'350
31 Biens, services et marchandises 31.4% 921'566
32 Intéréts passifs 0.0% 1'400
33 Amortissements 10.2% 299'980
34 Parts a des contributions sans affectation 6.6% 193'704
35 Dédommagements versés a des collectivités publiques 3.8% 112'440
36 Subventions accordées 25.7% 754'878
37 Subventions redistribuées 0.0% 0
38 Attributions aux financements spéciaux 0.2% 7'063
39 Imputations internes 0.1% 3'000
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Total 2'939'381 S 8 s s §
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Comptes de fonctionnement selon les natures, revenus

40 Impots 24.5% 733'000
41 Patentes et concessions 48.2% 1'442'658
42 Revenus des biens 5.4% 162'030
43 Contributions 18.7% 560'092
44 Parts a des recettes et contributions sans affectation 2.9% 87'135
45 Restitutions de collectivités publiques 0.0% 0
46 Subventions 0.1% 4'400
47 Subventions a redistribuer 0.0% 0
48 Prélévements sur les financements spéciaux 0.0% 0
49 Imputations internes 0.1% 3'000
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Total 2'992'316 © © ° ° 8 8 8 3
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Compte des investissements selon les natures

50 Investissements propres
52 Préts et participations permanentes
56 Subventions accordées
57 Subventions redistribuées
58 Autres dépenses activables
60 Transferts au patrimoine financier
61 Contributions de tiers
62 Remboursement de préts et participations permanentes
63 Facturation a des tiers
64 Remboursement de subventions acquises
66 Subventions acquises
67 Subventions a redistribuer
Total des dépenses et des recettes

Excédent de dépenses
Excédent de recettes

Compte 2019

Budget 2020

Budget 2021

1'047'286.50 1'088'700.00 124650000
- - ]
16'941.95 18'450.00 - 2048000
- - ]

- - ]

- - D

3779.00 - D

- - D

: - D e

- - D

354'894.40 700000.00 | 801200.00

705'555.05 40715000 ~ | 465'780.00
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Compte des investissements selon les taches

Administration générale

Sécurité publique

Enseignement et formation

Culture, loisirs et culte

Santé

Prévoyance sociale

Trafic

Protection et aménagement de I'environnement, yc eau, égouts, déchets
Economie publique, yc services industriels
Finances et imp6ts

Total des dépenses et des recettes

© 0o NOoO OB~ WN -2 O

Excédent de dépenses
Excédent de recettes

Compte 2019

Budget 2020

Budget 2021

146'167.75 - 10'000.00 - 3100000 -
_ ) 450.00 - 40000 -

984.90 - 1'000.00 - 88000 -
188'232.00 - 112'000.00 - 8000000 -
436'008.75 273'013.45 667'700.00 550'000.00 | 724'500.00 = 550'000.00
292'835.05 85'659.95 316'000.00 150'000.00 | 415'200.00 | 251'200.00
1'064'228.45 358'673.40 1'107'150.00 700'000.00 -
705'555.05 40715000 .~ | 465780.00
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TABLEAU DES INVESTISSEMENTS

ET
AMORTISSEMENTS 2021
Désignation Taux Bilan au Invest. Budget Amort. Patrimoine Invest. BudgeiPatrimoine 202( Amort. Patrimoine 2021
amort. 01.01. 2020 2020 2020 2021 avant am. 2021 31.12.

140.00 Bien-fonds 10% 1.00 - 1.00 1.00 - 1.00
140.00 Projet / achat terrain 10% 17'154.00 - 17'154.00 17'154.00 1'700.00 15'454.00
141.00 Réseau eau 10% 292'573.00 24'700.00 267'873.00 267'873.00 26'800.00 241'073.00
141.01 Réseau égolts 10% 14'142.00 1'400.00 12'742.00 45'000.00 57'742.00 5'800.00 51'942.00
141.02 Réseau électrique 10% 132'176.00 9'700.00 122'476.00 122'476.00 12'200.00 110'276.00
141.03 Rte Ban Berte 10% 1.00 - 1.00 1.00 - 1.00
141.04 Rtes, pl., chem. 5% 395'012.00 60'000.00 47'100.00 407'912.00 40'000.00 447'912.00 21'600.00 426'312.00
141.04 Participation routes car 100% - 7'000.00 7'000.00 - 10'000.00 10'000.00 10'000.00 -
141.04 Chemins pédestres - C 5% 134'033.00 66'000.00 18'800.00 181'233.00 36'100.00 217'333.00 10'900.00 206'433.00
141.06 Remembrement 10% 1.00 - 1.00 1.00 - 1.00
141.07 Réseau TV/Internet 10% 1.00 - 1.00 1.00 - 1.00
141.04 Améliorations structure 5% 249'776.00 100'000.00 36'700.00 313'076.00 127'900.00 440'976.00 22'000.00 418'976.00
141.08 Protection Téte Noire 10% 31'579.00 3'200.00 28'379.00 28'379.00 2'800.00 25'579.00
141.09 Infrastructure cours d'e 5% 110'895.00 100'000.00 21'000.00 189'895.00 100'000.00 289'895.00 14'500.00 275'395.00
141.10 Digue Ban du For 10% 17'219.00 3'800.00 13'419.00 13'419.00 1'300.00 12'119.00
141.11 Digue Gremé 10% 139'679.00 12'100.00 127'579.00 127'579.00 12'800.00 114'779.00
143.00 Batiment "Glacier B" 10% - - - - -
143.01 Batiments 5% 197'580.00 10'000.00 7'700.00 199'880.00 16'000.00 215'880.00 80'800.00 135'080.00
143.02 Voirie 10% 1.00 1.00 1.00 - 1.00
143.03 Local feu Trient 10% 1.00 - 1.00 1.00 - 1.00
143.04 Abri PC 10% 1.00 - 1.00 1.00 - 1.00
143.05 Complexe stand 10% 1.00 - 1.00 1.00 - 1.00
143.06 Stand de tir 10% 1.00 - 1.00 1.00 - 1.00
143.07 Couvert Peuty 10% 1.00 - 1.00 1.00 - 1.00
143.08 CIR Chatelard 10% 1.00 - 1.00 1.00 - 1.00
143.09 WC/Forclaz 10% 1.00 - 1.00 1.00 - 1.00
143.10 Local communal 10% 190'262.00 15'600.00 174'662.00 174'662.00 17'500.00 157'162.00
143.11 Step 10% 4'574.00 5'900.00 2'500.00 7'974.00 18'500.00 26'474.00 2'600.00 23'874.00
143.12 Terrain multi sports 10% 89'560.00 9'000.00 80'560.00 15'000.00 95'560.00 9'600.00 85'960.00
143.13 Minitéléski 10% 1.00 - 1.00 1.00 - 1.00
143.14 Cure 10% 1.00 - 1.00 1.00 - 1.00
146.00 Mob. Equip. Inf. 40% 1.00 - - 1.00 15'000.00 15'001.00 6'000.00 9'001.00
146.01 Rétro mini-pelle - véhic  25% 40'029.00 45'000.00 36'400.00 48'629.00 30'000.00 78'629.00 19'700.00 58'929.00
146.03 Tente manif. 25% 1.00 - - 1.00 1.00 - 1.00
146.04 Compactrice-déchets 10% 20'694.00 1'778.00 2'200.00 20'272.00 1'800.00 22'072.00 2'200.00 19'872.00
146.05 Dameuse 25% 1.00 - 1.00 1.00 - 1.00
146.05 Panneaux touristiques 25% 45'109.00 - 10'200.00 34'909.00 34'909.00 8'700.00 26'209.00
140.00 3éme correction du Rhi - 100% - 10'000.00 10'000.00 - 9'200.00 9'200.00 9'200.00 -
140.00 Participation mensurati  100% - - - - - -
140.00 Dispositif pré-hospitalie  100% - 450.00 450.00 - 400.00 400.00 400.00 -
140.00 Participation frais instit. 100% - 1'000.00 1'000.00 - 880.00 880.00 880.00 -

TOTAUX




Apercu du compte administratif

Compte de fonctionnement

Résultat avant amortissements comptables

Charges financiéres - CHF 3'521'146.64 2755'262.40 | 2'639'401.15
Revenus financiers + CHF 3'825'374.85 3100017.40 | 2'992'315.65
Marge d'autofinancement (négative) = CHF - - -
Marge d'autofinancement = CHF 304'228.21 344'755.00

Résultat aprés amortissements comptables

Marge d'autofinancement (négative) - CHF - -
Marge d'autofinancement + CHF 304'228.21 344'755.00
Amortissements ordinaires - CHF 276'743.05 282'050.00
Amortissements complémentaires - CHF o -
Amortissement du découvert au bilan - CHF - -
Excédent de charges = CHF - -
Excédent de revenus = CHF 27'485.16 62'705.00

Compte des investissements

Dépenses + CHF 1'064'228.45 1'107'150.00
Recettes - CHF 358'673.40 700'000.00
Investissements nets = CHF 705'555.05 407'150.00

Investissements nets (négatifs) = CHF - -

Financement

Marge d'autofinancement (négative) - CHF - -
Marge d'autofinancement + CHF 304'228.21 344'755.00
Investissements nets - CHF 705'555.05 407'150.00
Investissements nets (négatifs) + CHF - -
Insuffisance de financement = CHF 401'326.84 62'395.00
Excédent de financement = CHF - 5

Trient - 142 - 2021 15.01.202114:08



Plan financier

Resultat Compte Budget

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

Prévisions compte de fonctionnement

Total des charges financiéres 3521147 2755262 | 2639401  2'590'100 254100  2'542'100  2'543'100 - - - - -

Total des revenus financiers 3'825'375 3100017 | 2'992'316  2'954'500 2'954'500 2'954'500  2'954'500 - - - - -

Marge d'autofinancement 304'228 344'755 | 352'915 364'400 413'400 412'400 411'400 - - - - -

Amortissements ordinaires 276'743 282'050 | 299'980 320'000 355'000 355'000 360'000 - - - - -

Amortissements complémentaires = = _ = = = = = = = = =

Amortissement du découvert au bilan - - - - - - - - - - -

Excédent revenus (+) charges (-) 27'485 62'705 44'400 58'400 57'400 51'400 0 0 0 0 0
Prévision du compte des investissements

Total des dépenses 1064'228  1'107'150 | 1'266'980  1'175'450 1'145'450 1145'450  1'005'450 = B = B =

Total des recettes 358'673 700'000 760'000 760'000 760'000 700'000 - - - - -

Investissements nets 705'555 407'150 415'450 385'450 385'450 305'450 0 0 0 0 0
Financement des investissements

Report des investissements nets 705'555 407150 | 465780 415450 385'450 385'450 305'450 - - - - -

Marge d'autofinancement 304'228 344'755 364'400 413'400 412'400 411'400 - - - - -

Excédent (+) découvert (-) de financement -401'327 -62'395 -51'050 27'950 26'950 105'950 0 0 0 0 0
Modification de la fortune/découvert

Excédent revenus (+) charges (-) 27'485 62'705 44'400 58'400 57'400 51'400 0 0 0 0 0

Fortune nette 2'983'706 _ 3'046'411 3'143'746 3'202'146 3'259'546  3'310'946  3'310'946  3'310'946  3'310'946  3'310'946  3'310'946

Découvert au bilan - - - - - - - - - - -
Modification des engagements

Excédent (+) insuffisance (-) de financement -401'327 -62'395 -51'050 27'950 26'950 105'950 0 0 0 0 0

Engagements 14'757'432  14'819'827 14'983'742 14'955'792  14'928'842 14'822'892 14'822'892 14'822'892 14'822'892 14'822'892  14'822'892
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Commune de Trient

Fonctionnement - 2020



Comptabilité BUDGET DE FONCTIONNEMENT Date: 19/11/2020
TR Trient Page: 1
Budget 2021 Budget 2020 Comptes 2019
Compte Désignation Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus
1] ADMINISTRATION GENERALE 569,076.00 14,320.00 590,228.00 16,750.00 649,550.46 20,592.20
01 LEGISLATIF ET EXECUTIF 1,500.00 1,500.00 1,140.00
012 EXECUTIF 1,500.00 1,500.00 1,140.00
012.30 CHARGES DE PERSONNEL 1,500.00 1,500.00 1,140.00
012.300.01 Bureau vote et élection 1,500.00 1,500.00 1,140.00
02 ADMINISTRATION GENERALE 522,926.00 3,400.00 548,823.00 3,250.00 605,469.41 7,289.20
020 ADMIN. FINANCES ET 100.00 150.00 93.00
CONTRIBUTIONS
020.46 SUBVENTIONS ACQUISES 100.00 150.00 93.00
020.461.03 Subvention acquise du Canton 100.00 150.00 93.00
029 ADMIN. GENERALE ET DIVERS 522,926.00 3,300.00 548,823.00 3,100.00 605,469.41 7,196.20
029.30 CHARGES DE PERSONNEL 265,126.00 258,983.00 263,165.90
029.300.10 Honoraires conseil municipal et 85,000.00 83,000.00 84,740.00
commissions
029.301.00 Personnel communal 118,350.00 117,110.00 132,394.20
029.301.02 Personnel communal - transports 19,200.00 15,600.00 18,791.25
scolaires Finhaut-Trient
029.303.00 Charges sociales AVS/AI/APG/AC 13,865.00 13,439.00 16,014.65
029.303.01 Caisse allocations familiales 6,677.00 6,472.00 5,879.10
029.304.00 Caisse pension et prévoyance 17,137.00 16,610.00 8,922.65
029.305.00 Ass. maladie et accidents 4,897.00 6,752.00 4,415.95-
029.309.00 Formation et perfectionnement 840.00
029.31 BIENS ET SERVICES 169,300.00 137,140.00 158,443.76
029.310.00 Fournitures bureau, journaux 4,000.00 4,000.00 5,837.70
029.310.10 Imprimés : Revue-réglements 200.00 500.00 147.35
029.311.10 Parc informatique (renouvellement) 18,500.00 2,000.00
029.311.11 Frais 15,000.00 15,340.00 20,908.75
informatique/internet/maintenance
029.314.00 Entretien & rénovation d'immeubles 20,000.00 25,000.00 19,023.05
Glacier
029.315.00 Entretien mobilier/machines bureau 500.00
029.315.01 Frais informatique/internet, matériel 1,000.00 1,000.00
029.317.00 Frais réceptions, manifest., déces 10,000.00 10,000.00 12,775.70
029.317.10 Frais de déplacements, formation 5,800.00 6,800.00 5,005.00
029.318.00 Frais de fiduciaire 5,000.00 5,000.00 3,931.05
029.318.10 Frais d'encaissement et poursuites 300.00 500.00
029.318.20 Frais de ports et CCP 3,000.00 3,000.00 3,223.79
029.318.30 Frais de téléphones et concessions 131.20
029.318.40 Assurances et RC 32,000.00 27,500.00 27,264.10
029.318.50 Frais d'actes/expert./analyses 38,000.00 20,000.00 33,839.10
029.319.00 Cotisations et dons 9,400.00 8,700.00 10,446.10
029.319.05 Frais divers 7,100.00 7,300.00 15,910.87
029.33 AMORTISSEMENTS COMPTABLES 88,500.00 152,700.00 183,859.75
029.330.00 Amortissement patrimoine financier 145,000.00 160,000.00
029.331.00 Amortissement ordinaire-patrimoine 88,500.00 7,700.00 23,859.75
admin.
029.43 CONTRIBUTIONS DE TIERS 3,300.00 3,100.00 7,196.20
029.431.20 Emoluments administratifs 378.00
029.436.06 Autres recettes 3,300.00 3,100.00 6,818.20
09 BATIMENTS ADMINISTRATIFS 44,650.00 10,920.00 39,905.00 13,500.00 42,941.05 13,303.00
090 BATIMENTS ADMINISTRATIFS 44,650.00 10,920.00 39,905.00 13,500.00 42,941.05 13,303.00
090.30 CHARGES DE PERSONNEL 28,750.00 20,605.00 22,612.85
090.301.00 Personnel technique/maintenance 7,500.00 7,500.00 7,854.00
090.301.02 Conciergerie & entr. bat. communaux 18,300.00 9,660.00 10,736.00
090.303.00 Charges sociales AVS/AI/APG/AC 1,608.00 1,070.00 1,068.50
090.303.01 Caisse allocations familiales 774.00 515.00 528.20
090.304.00 Caisse pension et prévoyance 1,322.00 1,294.80
090.305.00 Ass. maladie et accidents 568.00 538.00 1,131.35
090.31 BIENS ET SERVICES 15,900.00 19,300.00 20,328.20
090.312.10 Frais d'électricité, d'eau 6,000.00 4,800.00 4,600.00
090.313.00 Matériel produits nettoyage entretien 1,000.00 1,000.00
090.314.00 Entretien & rénovation d'immeubles 8,200.00 12,500.00 14,989.30
090.314.03 Entretien/rénovation batiments 700.00 1,000.00 738.90
régionaux
090.42 REVENUS DE BIENS 10,920.00 13,500.00 13,303.00
090.427.00 Loyers 10,920.00 13,500.00 13,303.00




Comptabilité BUDGET DE FONCTIONNEMENT Date: 19/11/2020
TR Trient Page: 2
Budget 2021 Budget 2020 Comptes 2019
Compte Désignation Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus
1 SECURITE PUBLIQUE 76,030.00 7,200.00 84,490.00 5,200.00 66,812.25 8,349.10
10 PROTECTION JURIDIQUE 16,400.00 6,500.00 21,000.00 4,500.00 15,319.45 8,149.00
100 CADASTRE, POIDS ET MESURES 12,900.00 18,500.00 11,751.55 45.00
100.30 CHARGES DE PERSONNEL 3,000.00 3,200.00 2,400.00
100.301.00 Teneurs du cadastre 3,000.00 3,200.00 2,400.00
100.31 BIENS ET SERVICES 9,900.00 15,300.00 9,351.55
100.310.00 Fournitures de bureau, journaux 100.00 100.00
100.311.00 Mobilier & machines 500.00 500.00 538.50
100.315.00 Entretien mobilier & machines de 100.00 500.00 87.70
bureau
100.318.20 Cadastre numérique 3,700.00 3,700.00 3,725.35
100.318.51 Frais de cadastre, levée des batiments 5,500.00 10,500.00 5,000.00
100.43 CONTRIBUTIONS DE TIERS 45.00
100.431.00 Mutations et attestations 45.00
102 CONTROLE DE L'HABITANT & 3,500.00 6,500.00 2,500.00 4,500.00 3,567.90 8,104.00
ETRANGERS
102.35 PARTICIPATIONS A COLLECT. 3,500.00 2,500.00 3,567.90
PUBLIQUES
102.351.40 Part cantonale sur piéces d'identité 500.00 500.00 536.40
102.351.41 Part cantonale sur permis étrangers 3,000.00 2,000.00 3,031.50
102.43 CONTROLE DE L'HABITANT & 6,500.00 4,500.00 8,104.00
ETRANGERS
102.431.05 Piéces d'identité suisses 500.00 500.00 840.00
102.431.06 Permis pour étrangers 6,000.00 4,000.00 7,264.00
" POLICE 150.00 200.00 160.00 200.00 53.70 200.00
113 SERVICE DE POLICE 150.00 200.00 160.00 200.00 53.70 200.00
113.35 PARTICIPATION A COLLECTIVITES 150.00 160.00 53.70
PUBLIQUES
113.351.12 Dédommagement Réseau Polycom 150.00 160.00 53.70
113.41 PATENTES ET CONCESSIONS 200.00 200.00 200.00
113.410.00 Patentes débit/vente de boissons 200.00 200.00 200.00
12 JUSTICE 19,500.00 17,000.00 16,334.00
120 JUGE DE COMMUNE, CHAMBRE 5,500.00 5,500.00 5,500.00
PUPILLAIRE
120.30 CHARGES DE PERSONNEL 5,500.00 5,500.00 5,500.00
120.300.02 Chambre pupillaire, juge, vice-juge 5,500.00 5,500.00 5,500.00
122 CHAMBRE PUPILLAIRE 14,000.00 11,500.00 10,834.00
122.35 PARTICIPATIONS A COLLECT. 14,000.00 11,500.00 10,834.00
PUBLIQUES
122.352.62 Service intercommunal de la curatelle 8 14,000.00 11,500.00 10,834.00
APEA
14 POLICE DU FEU 28,950.00 500.00 31,000.00 500.00 29,357.80 .10
140 POLICE DU FEU 28,950.00 500.00 31,000.00 500.00 29,357.80 .10
140.30 CHARGES DE PERSONNEL 3,500.00 3,500.00 3,955.25
140.300.00 Autorité et commissions 1,000.00 1,000.00 700.00
140.301.00 Corps SP, sinistres 2,500.00 2,500.00 2,872.30
140.303.01 Caisse allocations familiales 89.00
140.304.00 Caisse pension et prévoyance 207.65
140.305.00 Ass. maladie et accidents 86.30
140.31 BIENS ET SERVICES 3,950.00 6,000.00 4,331.55
140.313.10 Matériel et frais service du feu 700.00 700.00 934.85
140.314.00 Entretien & rénovation d'immeubles 2,750.00 4,800.00 2,717.15
140.318.10 Sinistres CSP extérieurs 500.00 500.00 679.55
140.35 PARTICIPATIONS A COLLECT. 21,500.00 21,500.00 21,071.00
PUBLIQUES
140.352.03 Cellule intervention haute vallée du 20,500.00 20,500.00 20,250.00
Trient
140.352.08 Participation CSI A My, Concept 12 1,000.00 1,000.00 821.00
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140.43 CONTRIBUTIONS DE TIERS 500.00 500.00 .10
140.436.00 Participation tiers 500.00 500.00 .10
16 PROTECTION DE LA POPULATION 11,030.00 15,330.00 5,747.30
ET DES BIENS CULTURELS
160 PROTECTION CIVILE 1,630.00 2,230.00 1,592.05
160.30 CHARGES DE PERSONNEL 1,000.00 240.00
160.300.00 Commission 1,000.00
160.301.00 Personnel communal 240.00
160.31 BIENS ET SERVICES 1,630.00 1,230.00 1,352.05
160.312.10 Frais d'électricité, d'eau 1,300.00 900.00 1,020.00
160.318.00 Polyalert 30.40
160.318.30 Frais de téléphone et concessions 330.00 330.00 301.65
161 PROTECTION DE LA POPULATION 1,500.00 3,500.00 2,065.05
161.31 BIENS ET SERVICES 1,500.00 3,500.00 2,065.05
161.314.00 EMCI Trient-Finhaut 1,000.00 3,000.00 1,765.05
161.318.90 Sécurité avalanches, secours en 500.00 500.00 300.00
montagne
162 PROTECTION DES BIENS 7,900.00 9,600.00 2,090.20
CULTURELS
162.30 CHARGES DE PERSONNEL 2,900.00 4,600.00 1,859.20
162.300.00 Commission 2,900.00 4,600.00 1,859.20
162.31 BIENS ET SERVICES 5,000.00 5,000.00 231.00
162.310.00 Biens culturels 5,000.00 5,000.00 231.00
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2 ENSEIGNEMENT ET FORMATION 139,450.75 3,350.25 122,733.00 2,443.00 90,605.32 3,354.75
21 ECOLE PUBLIQUE OBLIGATOIRE 133,712.25 2,907.00 119,352.00 2,211.50 83,649.42 2,616.75
210 ECOLE PRIMAIRE 107,472.25 91,223.00 55,326.87
210.30 CHARGES DE PERSONNEL 5,791.00 3,603.00 3,874.30
210.300.00 Commission scolaire 1,500.00 1,500.00 2,578.00
210.301.00 Personnel pour activités particuliéres 3,600.00 1,750.00 1,074.00
210.303.00 Charges sociales AVS/AI/APG/AC 225.00 110.00 69.80
210.303.01 Caisse allocations familiales 108.00 53.00 35.45
210.304.00 Caisse pension et prévoyance 278.00 135.00 82.70
210.305.00 Ass. maladie et accidents 80.00 55.00 34.35
210.31 BIENS ET SERVICES 41,161.25 60,420.00 34,641.07
210.310.01 Fournitures+matériel primaire 3,100.00 3,300.00 2,343.60
210.311.00 Mobilier & machines 750.00 750.00 476.35
210.312.00 Frais de chauffage 4,300.00 4,000.00 3,298.60
210.312.10 Frais d'électricité, d'eau 375.00 300.00 292.00
210.314.00 Entretien & rénovation d'immeubles 1,800.00 1,820.00 3,054.80
210.314.41 Ecole Finhaut-Trient 16,283.75 34,000.00 11,705.65
210.315.00 Entretien mobilier/machines 900.00 900.00
210.318.20 Activité sportives et culturelles, 5,900.00 5,930.00 5,360.27
Trient-Finhaut
210.318.30 Frais de téléphone 600.00 50.50
210.318.40 Assurances et RC 322.50 300.00 240.00
210.318.81 Transports des éleves - Trient-Finhaut 7,430.00 8,520.00 7,819.30
210.36 SUBVENTIONS ACCORDEES 60,520.00 27,200.00 16,811.50
210.361.01 Trait. pers. enseignant primaire 60,520.00 27,200.00 16,811.50
211 CYCLE D'ORIENTATION 22,694.00 1,134.00 25,974.00 1,134.00 25,357.05 1,134.00
211.31 BIENS ET SERVICES 1,734.00 1,734.00 1,954.00
211.317.15 Frais de repas 600.00 600.00 820.00
211.318.80 Transports des éleves 1,134.00 1,134.00 1,134.00
211.35 PARTICIPATIONS A COLLECT. 17,400.00 17,400.00 16,694.45
PUBLIQUES
211.352.02 Centre intercommunal et Cycle 17,400.00 17,400.00 16,694.45
orientation
211.361.01 Trait. pers. enseignant 3,560.00 6,840.00 6,708.60
211.46 SUBVENTIONS ACQUISES 1,134.00 1,134.00 1,134.00
211.461.01 Subvention transports des éléves 1,134.00 1,134.00 1,134.00
213 FORMATION PROFESSIONNELLE 3,546.00 1,773.00 2,155.00 1,077.50 2,965.50 1,482.75
2EME DEGRES
213.364.01 Frais de transport pour étudiants 3,546.00 2,155.00 2,965.50
213.461.03 Subvention acquise du Canton 1,773.00 1,077.50 1,482.75
22 ECOLES SPECIALISEES 1,200.00 1,000.00 1,200.00
220 ECOLES SPECIALISEES 1,200.00 1,000.00 1,200.00
220.36 SUBVENTIONS ACCORDEES 1,200.00 1,000.00 1,200.00
220.361.03 Frais de Trsp des éleves en situation 1,200.00 1,000.00 1,200.00
de handicap
23 FORMATION PROFESSIONNELLE 4,288.50 443.25 2,381.00 231.50 5,571.00 738.00
230 FORMATION PROFESSIONNELLE 3,402.00 1,918.00 4,095.00
230.31 BIENS ET SERVICES 3,402.00 1,918.00 4,095.00
230.318.81 Frais d'itinéraire apprentis 3,402.00 1,918.00 4,095.00
239 AUTRES TACHES LIEES A LA 886.50 443.25 463.00 231.50 1,476.00 738.00
FORMATION PROFESSIONNELLE
239.36 SUBVENTIONS ACCORDEES 886.50 463.00 1,476.00
239.364.01 Frais de transport pour apprentis 886.50 463.00 1,476.00
239.46 SUBVENTIONS ACQUISES 443.25 231.50 738.00
239.461.03 Subvention acquise du Canton 443.25 231.50 738.00
29 AUTRES TACHES 250.00 184.90
D'ENSEIGNEMENT
291 ORIENTATION PROFESSIONNELLE 200.00 184.90
291.36 SUBVENTIONS ACCORDEES 200.00 184.90
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291.362.00 Loyer et charges des CIO 200.00 184.90

292 FORMATION CONTINUE ADULTES 50.00

292.36 SUBVENTIONS ACCORDEES 50.00

292.365.00 Subventions associations culturelles 50.00
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3 CULTURE, LOISIRS ET CULTE 98,519.00 800.00 96,419.00 2,100.00 97,443.70 7,389.25
30 ENCOURAGEMENT A LA CULTURE 23,821.00 19,965.00 19,272.50
300 BIBLIOTHEQUE 6,821.00 5,465.00 5,612.30
300.30 CHARGES DE PERSONNEL 3,456.00 2,600.00 2,383.00
300.300.03 Commission 2,600.00 2,383.00
300.301.00 Bibliothécaires 3,100.00
300.303.00 Charges sociales AVS/AI/APG/AC 194.00
300.303.01 Caisse allocations familiales 93.00
300.305.00 Ass. maladie et accidents 69.00
300.31 BIENS ET SERVICES 3,365.00 2,865.00 3,229.30
300.310.03 Acquisitions de livres 2,000.00 2,000.00 2,270.55
300.310.20 Acquisitions de livres 94.75
300.317.00 Frais de déplacement 500.00
300.318.30 Frais de téléphone et concessions 865.00 865.00 864.00
303 SOCIETES LOCALES 17,000.00 14,500.00 13,660.20
303.30 CHARGES DE PERSONNEL 358.55
303.301.00 Personnel technique/maintenance 358.55
303.31 BIENS ET SERVICES 5,500.00 5,500.00 4,124.70
303.310.50 Animations et divers 5,500.00 5,500.00 4,124.70
303.36 SUBVENTIONS ACCORDEES 11,500.00 9,000.00 9,176.95
303.365.00 Sociétés culturelles 11,500.00 9,000.00 9,176.95
34 SPORTS 29,548.00 800.00 33,754.00 2,100.00 31,972.30 856.50
340 SPORTS 29,548.00 800.00 33,754.00 2,100.00 31,972.30 856.50
340.30 CHARGES DE PERSONNEL 7,148.00 7,204.00 8,993.80
340.300.03 Commission culture, loisirs 461.00
340.301.00 Personnel technique/maintenance 6,000.00 6,000.00 7,041.00
340.303.00 Charges sociales AVS/AI/APG/AC 374.00 374.00 457.65
340.303.01 Caisse allocations familiales 180.00 180.00 232.35
340.304.00 Caisse pension et prévoyance 462.00 462.00 542.15
340.305.00 Ass. maladie et accidents 132.00 188.00 259.65
340.31 BIENS ET SERVICES 6,500.00 8,550.00 7,795.30
340.312.10 Frais d'électricité, d'eau 2,000.00 2,050.00 1,676.00
340.314.01 Entretien terrain sports et matériel 3,000.00 3,500.00 2,952.00
340.314.02 Entretien piste de fond, sentier 1,500.00 3,000.00 3,167.30
raquette
340.33 AMORTISSEMENTS COMPTABLES 9,600.00 9,000.00 9,951.00
340.331.00 Amortissement ordinaire-patrimoine 9,600.00 9,000.00 9,951.00
admin.
340.36 SUBVENTIONS ACCORDEES 6,300.00 9,000.00 5,232.20
340.365.00 Sociétés sportives 3,300.00 4,300.00 3,220.00
340.365.10 Club Sport 3,000.00 4,700.00 2,012.20
340.43 CONTRIBUTIONS DE TIERS 800.00 2,100.00 856.50
340.436.00 Participation tiers 800.00 2,100.00 856.50
39 EGLISES 45,150.00 42,700.00 46,198.90 6,532.75
390 EGLISE CATHOLIQUE ROMAINE 43,650.00 41,200.00 44,812.80 6,532.75
390.30 CHARGES DE PERSONNEL 600.00 2,000.00 600.00
390.300.10 Honoraires conseil municipal et 100.00 500.00 100.00
commissions
390.301.00 Desservants des paroisses 500.00 1,500.00 500.00
390.31 BIENS ET SERVICES 10,050.00 10,200.00 19,653.55
390.312.00 Frais de chauffage 3,000.00 4,500.00 5,5647.75
390.312.10 Frais d'électricité, d'eau 4,900.00 3,700.00 4,878.00
390.314.00 Entretien & rénovation d'immeubles 1,150.00 1,000.00 7,264.30
390.314.20 Entretien cimetiére 1,138.00
390.317.02 Féte Religieuse 1,000.00 1,000.00 825.50
390.35 PARTICIPATIONS A COLLECT. 33,000.00 29,000.00 24,559.25
PUBLIQUES
390.352.10 Participation service du culte 33,000.00 29,000.00 24,559.25
390.43 CONTRIBUTIONS DE TIERS 6,532.75
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390.436.00 Participation tiers 6,532.75
391 EGLISE REFORMEE EVANGELIQUE 1,500.00 1,500.00 1,386.10

391.35 PARTICIPATIONS A COLLECT. 1,500.00 1,500.00 1,386.10

PUBLIQUES
391.352.00 Eglise réformée de Martigny 1,500.00 1,500.00 1,386.10
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4 SANTE 21,090.00 12,950.00 16,281.90
44 CENTRE MEDICO-SOCIAL 14,190.00 7,500.00 10,004.20
REGIONAL
440 CENTRE MEDICO-SOCIAL 14,190.00 7,500.00 10,004.20
REGIONAL
440.35 PARTICIPATIONS A COLLECT. 14,190.00 7,500.00 10,004.20
PUBLIQUES
440.352.30 Centre médico social régional My 14,190.00 7,500.00 10,004.20
45 PROPHYLAXIE, LUTTE CONTRE 500.00 429.60
LES MALADIES
450 PRISE EN CHARGE AMBULATOIRE 500.00 429.60
DES ADDICTIONS
450.36 SUBVENTIONS ACCORDEES 500.00 429.60
450.361.00 Prise en charge ambulatoire des 500.00 429.60
addictions
46 SERVICE MEDICAL DES ECOLES 1,600.00 1,500.00 1,426.25
460 PROPHYLAXIE DENTAIRE 1,600.00 1,500.00 1,426.25
460.31 BIENS ET SERVICES 1,500.00 1,500.00 1,358.40
460.318.71 Frais dentaires scolaires 1,500.00 1,500.00 1,358.40
460.36 SUBVENTIONS ACCORDEES 100.00 67.85
460.361.26 Financement de la santé scolaire 100.00 67.85
49 DISPOSITIF PRE-HOSPITALIER 5,300.00 3,450.00 4,421.85
490 DISPOSITIF PRE-HOSPITALIER 5,300.00 3,450.00 4,421.85
490.33 AMORTISSEMENTS COMPTABLES 400.00 450.00
490.331.00 Amortissement ordinaire-patrimoine 400.00 450.00
admin.
490.36 SUBVENTIONS ACCORDEES 4,900.00 3,000.00 4,421.85
490.361.00 Dispositif pré-hospitalier 4,900.00 3,000.00 4,421.85
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5 PREVOYANCE SOCIALE 352,100.00 1,400.00 358,990.00 1,400.00 359,849.70 46,452.70
50 AVS ET Al 1,400.00 1,400.00 1,400.00 1,400.00 1,287.35 1,287.35
500 AGENCE AVS 1,400.00 1,400.00 1,400.00 1,400.00 1,287.35 1,287.35
500.30 CHARGES DE PERSONNEL 1,400.00 1,400.00 1,287.35
500.301.00 Personnel communal 1,400.00 1,400.00 1,287.35
500.43 CONTRIBUTIONS DE TIERS 1,400.00 1,400.00 1,287.35
500.431.00 Caisse de compensation 1,400.00 1,400.00 1,287.35
53 AUTRES ASSURANCES SOCIALES 11,600.00 11,530.00 10,794.40
530 PRESTATIONS COMPL. AL'AVS ET 11,600.00 11,530.00 10,794.40
L'Al
530.361.21 Prestation complémentaires AVS/AI 11,600.00 11,530.00 10,794.40
54 PROTECTION DE LA JEUNESSE 2,600.00 1,600.00 5,241.15
540 CURATELLE EDUCATIVE APEA 100.00 100.00 3,600.00
540.36 CURATELLE EDUCATIVE APEA 100.00 100.00 3,600.00
540.361.00 Participation curatelle éducative APEA 100.00 100.00 3,600.00
541 GARDERIES D'ENFANTS, CRECHES 2,500.00 1,500.00 1,641.15
541.31 BIENS ET SERVICES 2,500.00 1,500.00 1,641.15
55 HANDICAPES 21,280.00 21,800.00 19,236.40
550 HANDICAPES 21,280.00 21,800.00 19,236.40
550.33 AMORTISSEMENTS COMPTABLES 880.00 1,000.00 984.90
550.331.00 Amortissement ordinaire-patrimoine 880.00 1,000.00 984.90
admin.
550.361.02 Part. institution pour handicapés et 20,400.00 20,800.00 18,251.50
sociale (exploit.)
56 ENCOURAGEMENT A LA 169,500.00 180,600.00 128,875.00
CONSTRUCTION DE LOGEMENTS
560 AIDE LOGEMENT REGIONS 169,500.00 180,600.00 128,875.00
MONTAGNE
560.365.80 Aide a la rénovation 75,000.00 75,000.00 20,895.00
560.365.81 Subvention Déchets 20,500.00 25,600.00 19,531.20
560.365.82 Subventions Service électrique 21,000.00 30,000.00 40,194.80
560.365.83 Subventions Eaux propres 25,500.00 25,000.00 18,254.00
560.365.84 Subventions Eaus usées 27,500.00 25,000.00 30,000.00
57 FINANCEMENT DES EMS 10,300.00 5,700.00 12,504.75
570 FINANCEMENT DES EMS 10,300.00 5,700.00 12,504.75
570.36 SUBVENTIONS ACCORDEES 10,300.00 5,700.00 12,504.75
570.364.00 Financement des EMS 10,300.00 5,700.00 12,504.75
58 ASSISTANCE 135,420.00 136,360.00 181,910.65 45,165.35
580 AIDE SOCIALE INDIVIDUELLE 131,300.00 132,000.00 177,479.45 45,165.35
580.30 CHARGES DE PERSONNEL 3,200.00 3,200.00 4,262.30
580.300.10 Honoraires conseil municipal et 2,300.00 2,300.00 2,387.20
commissions
580.301.00 Affaires sociales 900.00 900.00 807.00
580.301.10 Contrats d'insertion sociale 997.30
580.303.00 Charges sociales AVS/AI/APG/AC 9.60-
580.303.01 Caisse allocations familiales 23.65
580.304.00 Caisse pension et prévoyance 62.15
580.305.00 Ass. maladie et accidents 5.40-
580.366.00 Aide sociale Torrent R. 13,300.00 47,746.00
580.366.01 Recouvrement des pensions 600.00 500.00 617.05
alimentaires
580.366.02 Financement harmonisé aide sociale 12,500.00 11,741.50
580.366.06 Franchise et subside communal 115,000.00 115,000.00 113,112.60
580.366.30 TOTAL DES DEPENSES 13,100.00 500.00 12,358.55
COURANTES
580.45 PARTICIPATIONS DE COLLECT. 45,165.35

PUBLIQUES
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580.451.00 Contributions du Canton et Région 45,165.35
581 SUBVENTIONS AUX INSTITUTIONS 2,000.00 2,000.00 2,480.00
SOCIALES
581.36 SUBVENTIONS ACCORDEES 2,000.00 2,000.00 2,480.00
581.365.00 Institutions sociales 2,000.00 2,000.00 2,480.00
582 FONDS CANTONAL POUR 1,820.00 2,060.00 1,913.20
L'EMPLOI
582.361.25 Fonds cantonal pour I'emploi 1,820.00 2,060.00 1,913.20
589 AUTRES TACHES D'ASSISTANCE 300.00 300.00 38.00
589.31 BIENS ET SERVICES 100.00 100.00 38.00
589.318.91 Disribution sacs taxés 100.00 100.00 38.00
589.36 SUBVENTIONS ACCORDEES 200.00 200.00
589.362.00 Politique d'intégration des personnes 200.00 200.00
étrangeres
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6 TRAFIC 412,315.00 483,872.00 477,047.60 10,222.95

61 ROUTES CANTONALES 55,400.00 55,400.00 59,627.80

610 ROUTES CANTONALES 55,400.00 55,400.00 59,627.80

610.361.15 Part. entretien routes cantonales 55,400.00 55,400.00 59,627.80

62 ROUTES COMMUNALES 354,215.00 425,572.00 414,751.30 10,222.95

620 ROUTES COMMUNALES 105,150.00 157,650.00 151,844.70 3,017.25

620.30 CHARGES DE PERSONNEL 16,200.00 16,200.00 26,984.50

620.300.04 Commission travaux publics 7,200.00 7,200.00 7,212.00

620.301.00 Personnel communal 9,000.00 9,000.00 16,381.50

620.303.00 Charges sociales AVS/AI/APG/AC 1,064.80

620.303.01 Caisse allocations familiales 540.60

620.304.00 Caisse pension et prévoyance 1,261.40

620.305.00 Ass. maladie et accidents 524.20

620.31 BIENS ET SERVICES 55,550.00 87,350.00 71,113.15

620.312.00 Eclairage public 3,231.00
(énergie+maintenance)

620.312.01 Eclairage public 11,550.00 17,350.00 638.85

620.314.12 Entretien des routes 25,000.00 45,000.00 43,976.00

620.314.13 Déblaiement des neiges 19,000.00 25,000.00 23,267.30

620.33 AMORTISSEMENTS COMPTABLES 33,400.00 54,100.00 53,747.05

620.331.00 Amortissement ordinaire-patrimoine 33,400.00 54,100.00 53,747.05
admin.

620.43 CONTRIBUTIONS DE TIERS 3,017.25

620.434.00 Participation pour travaux 3,017.25

622 EQUIPEMENTS, DEPOTS ET 249,065.00 267,922.00 262,906.60 7,205.70
ATELIERS

622.30 CHARGES DE PERSONNEL 134,765.00 135,872.00 146,238.25

622.301.00 Personnel communal 110,000.00 110,000.00 128,224.90

622.303.00 Charges sociales AVS/AI/APG/AC 7,414.00 7,414.00 1,133.00

622.303.01 Caisse allocations familiales 3,570.00 3,570.00 3,310.45

622.304.00 Caisse pension et prévoyance 9,163.00 9,163.00 7,851.30

622.305.00 Ass. maladie et accidents 2,618.00 3,725.00 3,250.60

622.306.00 Vétements de fonction 2,000.00 2,000.00 2,468.00

622.31 BIENS ET SERVICES 78,900.00 78,550.00 67,063.00

622.310.00 Matériel de bureau, imprimés 2,326.30

622.311.00 Outillage et machines 15,000.00 18,000.00 12,947.90

622.312.10 Frais d'électricité, d'eau 8,000.00 8,000.00 4,753.00

622.314.00 Entretien & rénovation d'immeubles 8,800.00 8,700.00 8,331.10

622.314.90 Entretien & carburant Jeep 7,000.00 6,000.00 7,255.30

622.314.91 Entretien & carburant Véhicule 4,000.00 2,000.00 4,661.40
déneigement

622.315.00 VS 139721 - Maintenance/réparation 2,500.00 7,000.00 1,648.70

622.315.01 VS 362368 - Maintenance/réparation 2,500.00

622.315.02 VS 419289 - Maintenance/réparation 5,800.00

622.315.03 VS 481761 - Maintenance/réparation 1,000.00

622.315.04 VS VS 2200 - Maintenance/réparation 2,000.00

622.315.05 Fraiseuse - Maintenance/Réparation 600.00

622.315.06 Chenillard - Maintenance/Réparation 1,400.00

622.315.10 Entretien véhicules 1,200.00 10,000.00 7,335.20

622.317.10 Frais de 4,400.00 3,500.00 4,465.10
déplacements-piquets-vétements

622.318.00 Frais de téléphone 1,200.00 1,350.00 1,209.30

622.318.40 Assurances et RC 13,500.00 14,000.00 12,129.70

622.33 AMORTISSEMENTS COMPTABLES 35,400.00 53,500.00 49,605.35

622.331.00 Amortissement ordinaire-patrimoine 35,400.00 53,500.00 49,605.35
admin.

622.43 CONTRIBUTIONS DE TIERS 7,205.70

622.436.00 Participation tiers 450.00

622.436.07 Récupération perte de gain 6,755.70

69 TRAFIC REGIONAL 2,700.00 2,900.00 2,668.50

690 TRAFIC REGIONAL 2,700.00 2,900.00 2,668.50

690.36 SUBVENTIONS ACCORDEES 2,700.00 2,900.00 2,668.50

690.365.40 Part. entreprises transorts publ. 2,700.00 2,900.00 2,668.50
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7 PROTECTION & AMENAG. 262,592.40 171,542.40 270,942.40 177,042.40 506,575.80 418,892.60
ENVIRONNEMENT

70 APPROVISIONNEMENT ET 48,500.00 48,500.00 48,000.00 48,000.00 44,572.75 44,572.75
ALIMENTATION EAU POTABLE

700 APPROVISIONNEMENT ET 48,500.00 48,500.00 48,000.00 48,000.00 44,572.75 44,572.75
ALIMENTATION EAU POTABLE

700.30 CHARGES DE PERSONNEL 15,105.00 15,208.00 4,566.10

700.300.05 Commission services industriels 2,000.00 2,000.00

700.301.00 Exploitation et administration 11,000.00 11,000.00 3,783.00

700.303.00 Charges sociales AVS/AI/APG/AC 686.00 686.00 245.90

700.303.01 Caisse allocations familiales 330.00 330.00 124.85

700.304.00 Caisse pension et prévoyance 847.00 847.00 291.30

700.305.00 Ass. maladie et accidents 242.00 345.00 121.05

700.31 BIENS ET SERVICES 6,200.00 6,200.00 6,551.80

700.312.10 Frais d'électricité, d'eau 1,900.00 1,900.00 1,848.00

700.314.00 Frais d'exploitation du réseau 2,000.00 2,000.00 1,752.25

700.318.15 Frais d'analyse 2,000.00 2,000.00 2,678.35

700.318.30 Frais de téléphone et concessions 300.00 300.00 273.20

700.33 AMORTISSEMENTS COMPTABLES 26,800.00 24,700.00 32,508.70

700.331.00 Amortissement ordinaire-patrimoine 26,800.00 24,700.00 32,508.70
admin.

700.38 ATTRIBUTIONS AUX 395.00 1,892.00 946.15
FINANCEMENTS SPECIAUX

700.380.00 Attribution aux financements spéciaux 395.00 1,892.00 946.15

700.43 CONTRIBUTIONS DE TIERS 48,500.00 48,000.00 44,572.75

700.434.00 Taxes annuelles d'eau potable 23,000.00 23,000.00 26,318.75

700.436.00 Participation tiers 25,500.00 25,000.00 18,254.00

71 ASSAINISSEMENT ET TRAITEMENT 48,500.00 48,500.00 48,500.00 48,500.00 52,745.30 52,745.30
EAUX USEES

710 ASSAINISSEMENT ET TRAITEMENT 15,140.00 46,000.00 10,806.00 46,000.00 15,878.65 52,745.30
EAUX USEES

710.30 CHARGES DE PERSONNEL 8,340.00 8,406.00 9,204.60

710.301.00 Personnel communal 7,000.00 7,000.00 7,626.00

710.303.00 Charges sociales AVS/AI/APG/AC 437.00 437.00 495.70

710.303.01 Caisse allocations familiales 210.00 210.00 251.65

710.304.00 Caisse pension et prévoyance 539.00 539.00 587.20

710.305.00 Ass. maladie et accidents 154.00 220.00 244.05

710.31 BIENS ET SERVICES 1,000.00 1,000.00 2,574.70

710.314.00 Frais d'exploitation du réseau 500.00 500.00 2,574.70

710.318.16 Etudes et captage 500.00 500.00

710.33 AMORTISSEMENTS COMPTABLES 5,800.00 1,400.00 1,571.00

710.331.00 Amortissement ordinaire-patrimoine 5,800.00 1,400.00 1,571.00
admin.

710.38 ATTRIBUTIONS AUX 2,528.35
FINANCEMENTS SPECIAUX

710.380.00 Insuffisance financement 2,528.35

710.43 CONTRIBUTIONS DE TIERS 46,000.00 46,000.00 52,745.30

710.434.00 Taxes annuelles d'épuration 21,000.00 21,000.00 22,745.30

710.436.00 Participation tiers 25,000.00 25,000.00 30,000.00

711 STATIONS D'EPURATION DES EAUX 33,360.00 2,500.00 37,694.00 2,500.00 36,866.65
USEES

711.31 BIENS ET SERVICES 28,750.00 34,450.00 36,358.30

711.311.00 Outillage et machines 6,500.00 8,000.00 11,072.05

711.312.00 Chauffage/électricité/eau 8,200.00 8,200.00 7,859.00

711.313.00 Micropolluants 1,300.00 1,500.00 1,458.00

711.314.00 Entretien et rénovation 5,084.15

711.314.10 Nettoyage et entretien des batiments 4,000.00 8,000.00 2,912.60

711.318.00 Etudes, assurances 250.00 250.00 250.00

711.318.15 Frais d'analyse 3,900.00 3,900.00 3,5654.10

711.318.20 Frais de téléphone 50.00

711.318.55 Traitement des boues 4,600.00 4,600.00 4,118.40

711.33 AMORTISSEMENTS COMPTABLES 2,600.00 2,500.00 508.35

711.331.00 Amortissement ordinaire-patrimoine 2,600.00 2,500.00 508.35
admin.

711.38 ATTRIBUTIONS AUX 2,010.00 744.00

FINANCEMENTS SPECIAUX
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711.380.00 Attributions aux financements 2,010.00 744.00

spéciaux
711.43 CONTRIBUTIONS DE TIERS 2,500.00 2,500.00
711.436.00 Participation tiers 2,500.00 2,500.00
72 TRAITEMENT DES DECHETS 55,592.40 55,592.40 54,542.40 54,542.40 55,871.55 55,871.55
720 TRAITEMENT DES DECHETS 55,592.40 55,592.40 54,542.40 54,542.40 55,871.55 55,871.55
720.30 CHARGES DE PERSONNEL 12,381.00 12,468.00 10,139.10
720.300.00 Commission de I'environnement 1,300.00 1,300.00 851.20
720.301.00 Personnel communal 9,300.00 9,300.00 7,695.00
720.303.00 Charges sociales AVS/AI/APG/AC 580.00 580.00 500.20
720.303.01 Caisse allocations familiales 279.00 279.00 253.95
720.304.00 Caisse pension et prévoyance 717.00 717.00 592.50
720.305.00 Ass. maladie et accidents 205.00 292.00 246.25
720.31 BIENS ET SERVICES 38,150.00 36,148.00 35,738.20
720.314.70 Entretien décharges 24,000.00 24,600.00 24,011.20
720.318.10 Elimination et tri des lavures 3,500.00 4,200.00 2,073.50
720.318.52 Enlévement ordures ménageéres 8,000.00 6,348.00 7,002.40
720.318.60 Elimination, tri des verres 2,650.00 1,000.00 2,651.10
720.33 AMORTISSEMENTS COMPTABLES 2,200.00 2,200.00 2,299.00
720.331.00 Amortissement ordinaire-patrimoine 2,200.00 2,200.00 2,299.00

admin.
720.35 PARTICIPATIONS A COLLECT. 2,500.00 2,500.00 3,421.15

PUBLIQUES
720.352.61 Incinération ordures ménageres 2,500.00 2,500.00 3,421.15

SATOM
720.38 ATTRIBUTIONS AUX 361.40 1,226.40 4,274.10

FINANCEMENTS SPECIAUX
720.380.00 Attributions aux financements 361.40 1,226.40 4,274.10

spéciaux
720.43 CONTRIBUTIONS DE TIERS 52,592.40 51,542.40 52,874.75
720.434.00 Taxes ordures 46,500.00 46,000.00 46,935.00
720.434.10 Rétrocession Antenne Région Valais 4,500.00 3,600.00 4,878.71
720.434.41 Recyclage verre 300.00 650.00 297.94
720.436.00 Participation tiers 1,292.40 1,292.40 763.10
720.49 Imputations internes 3,000.00 3,000.00 2,996.80
720.490.00 Imputations internes 3,000.00 3,000.00 2,996.80
74 CIMETIERE 1,000.00 1,000.00 465.00 450.20
740 CIMETIERES 1,000.00 1,000.00 465.00 450.20
740.30 CHARGES DE PERSONNEL 500.00 500.00 465.00
740.301.00 Personnel communal 500.00 500.00 465.00
740.31 BIENS ET SERVICES 500.00 500.00
740.314.20 Entretien cimetiére 500.00 500.00
740.43 CONTRIBUTIONS DE TIERS 450.20
740.434.40 Taxes d'inhumation 450.20
75 CORRECTION DES EAUX 73,100.00 17,500.00 82,500.00 17,500.00 72,186.95 17,871.05
750 CORRECTION DES EAUX 73,100.00 17,500.00 82,500.00 17,500.00 72,186.95 17,871.05
750.30 CHARGES DE PERSONNEL 300.00 600.00
750.301.00 Personnel communal 300.00 600.00
750.31 BIENS ET SERVICES 35,000.00 35,000.00 36,331.10
750.314.30 Entretien des cours d'eau 35,000.00 35,000.00 35,742.10
750.318.16 Etudes et captage 589.00
750.33 AMORTISSEMENTS COMPTABLES 37,800.00 46,900.00 35,855.85
750.331.00 Amortissement ordinaire-patrimoine 37,800.00 46,900.00 35,855.85

admin.
750.43 CONTRIBUTIONS DE TIERS 17,500.00 17,500.00
750.436.10 Part tiers entretien torrents 17,500.00 17,500.00
750.46 SUBVENTIONS ACQUISES 17,871.05
750.461.15 Subvention cours d'eau 17,871.05
76 PROTECTION AVALANCHES ET 23,400.00 950.00 28,900.00 8,000.00 267,441.85 245,926.75
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760 PROTECTION AVALANCHES ET 23,400.00 950.00 28,900.00 8,000.00 267,441.85 245,926.75
EBOULEMENTS
760.30 CHARGES DE PERSONNEL 4,000.00 2,000.00 3,903.80
760.300.09 Commission dangers naturels 4,000.00 2,000.00 3,903.80
760.31 BIENS ET SERVICES 16,600.00 23,700.00 25,030.05
760.314.00 Ouvrages de sécurité - chutes de 12,853.65
pierres
760.314.02 Ouvrages de sécurité - cours d'eau 7,100.00
760.314.33 Ouvrage de sécurité - autres 3,000.00 3,000.00 265.70
760.318.90 Sécurité avalanches, secours en 13,600.00 13,600.00 11,910.70
montagne
760.33 AMORTISSEMENTS COMPTABLES 2,800.00 3,200.00 3,508.00
760.331.00 Amortissement ordinaire-patrimoine 2,800.00 3,200.00 3,508.00
admin.
760.34 PARTS ET CONTRIB. SANS 235,000.00
AFFECTATION
760.340.00 Transfert fonds réserve communale 235,000.00
760.43 CONTRIBUTIONS DE TIERS 235,000.00
760.436.00 Participation tiers 235,000.00
760.46 SUBVENTIONS ACQUISES 950.00 8,000.00 10,926.75
760.461.05 Subvention 950.00 8,000.00 10,926.75
79 AMENAGEMENT 12,500.00 500.00 7,500.00 500.00 13,292.40 1,455.00
790 AMENAGEMENT DU TERRITOIRE 12,500.00 500.00 7,500.00 500.00 13,292.40 1,455.00
790.30 CHARGES DE PERSONNEL 1,000.00 1,000.00 922.00
790.300.06 Commission des constructions 1,000.00 1,000.00 922.00
790.31 BIENS ET SERVICES 11,500.00 6,500.00 12,180.40
790.318.02 Frais mise a I'enquéte publique 500.00 500.00 1,350.95
790.318.16 Aménagement territoire 11,000.00 6,000.00 10,829.45
790.35 PARTICIPATIONS A COLLECT. 190.00
PUBLIQUES
790.351.28 Autorisations de construire 190.00
790.43 CONTRIBUTIONS DE TIERS 500.00 500.00 1,455.00
790.431.00 Autorisation de construire 500.00 500.00 1,455.00
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8 ECONOMIE PUBLIQUE 766,002.00 389,100.00 786,758.00 400,310.00 942,765.11 645,741.70
80 AGRICULTURE 37,360.00 1,600.00 52,060.00 1,600.00 335,430.70 301,690.00
800 AGRICULTURE 37,360.00 1,600.00 52,060.00 1,600.00 335,430.70 301,690.00
800.30 CHARGES DE PERSONNEL 4,760.00 4,760.00 5,146.20
800.300.00 Commission 4,100.00 4,100.00 4,771.20
800.301.00 Inspecteur du bétail 660.00 660.00 375.00
800.31 BIENS ET SERVICES 10,600.00 10,600.00 2,531.75
800.313.05 Achats produits prix réduits 2,500.00 2,500.00 2,531.75
800.314.31 Entretien patrimoine & alpages 8,100.00 8,100.00
800.33 AMORTISSEMENTS COMPTABLES 22,000.00 36,700.00 27,752.75
800.331.00 Amortissement ordinaire-patrimoine 22,000.00 36,700.00 27,752.75
admin.
800.34 PARTS ET CONTRIB. SANS 300,000.00
AFFECTATION
800.340.00 Transfert fonds réserve communale 300,000.00
800.43 CONTRIBUTIONS DE TIERS 1,600.00 1,600.00 301,690.00
800.436.00 Participation tiers 1,600.00 1,600.00 301,690.00
81 SYLVICULTURE 153,276.00 163,576.00 141,523.70 2,503.40
810 SYLVICULTURE 153,276.00 163,576.00 141,523.70 2,503.40
810.30 CHARGES DE PERSONNEL 51,226.00 51,626.00 43,158.50
810.301.00 Personnel communal 43,000.00 43,000.00 36,602.50
810.303.00 Charges sociales AVS/AI/APG/AC 2,679.00 2,679.00 1,951.30
810.303.01 Caisse allocations familiales 1,290.00 1,290.00 1,086.85
810.304.00 Caisse pension et prévoyance 3,311.00 3,311.00 2,559.45
810.305.00 Ass. maladie et accidents 946.00 1,346.00 958.40
810.31 BIENS ET SERVICES 61,000.00 63,000.00 60,230.50
810.314.10 Entretien chemins pédestres 50,000.00 50,000.00 46,671.10
810.314.11 Sentiers didactiques 11,000.00 13,000.00 5,883.95
810.314.14 Entretien bisse 1,025.00
810.314.34 Entretien routes forestiéres 6,650.45
810.33 AMORTISSEMENTS COMPTABLES 10,900.00 18,800.00 14,892.20
810.331.00 Amortissement ordinaire-patrimoine 10,900.00 18,800.00 14,892.20
admin.
810.36 SUBVENTIONS ACCORDEES 30,150.00 30,150.00 23,242.50
810.364.00 Triage garde-forestier 30,150.00 30,150.00 23,242.50
810.43 CONTRIBUTIONS DE TIERS 2,503.40
810.434.00 Participations pour travaux 2,503.40
83 TOURISME 263,866.00 76,000.00 248,412.00 76,000.00 163,176.81 38,914.40
830 TOURISME 263,866.00 76,000.00 248,412.00 76,000.00 163,176.81 38,914.40
830.30 CHARGES DE PERSONNEL 50,751.00 51,147.00 49,870.70
830.300.08 Commission tourisme 6,000.00 6,000.00 4,260.00
830.301.00 Personnel communal 36,600.00 36,600.00 735.75-
830.303.00 Charges sociales AVS/AI/APG/AC 2,654.00 2,654.00 14,396.45
830.303.01 Caisse allocations familiales 1,278.00 1,278.00 7,050.55
830.304.00 Caisse pension et prévoyance 3,281.00 3,281.00 17,722.60
830.305.00 Ass. maladie et accidents 938.00 1,334.00 7,176.85
830.31 BIENS ET SERVICES 1,655.90
830.314.00 Entretien & rénovation d'immeubles 1,655.90
830.33 AMORTISSEMENTS COMPTABLES 8,700.00 10,200.00 5,012.50
830.331.00 Amortissement ordinaire-patrimoine 8,700.00 10,200.00 5,012.50
admin.
830.36 SUBVENTIONS ACCORDEES 204,415.00 187,065.00 106,637.71
830.365.10 Organisme régional du tourisme 1,026.30
830.365.20 Balme, navette Vallorcine 25,000.00 25,000.00 179.10
830.365.50 Organisme régional tourisme 47,200.00 34,700.00 24,873.05
830.365.51 Ultratrail du Mont-Blanc 20,000.00 20,000.00 21,741.96
830.365.52 Gestion yourte 6,750.00 1,900.00 3,452.35
830.365.60 Sté développement 6,000.00 6,000.00 6,000.00
830.365.70 ARM, contrib. Econ., touristique 99,465.00 99,465.00 49,364.95
830.42 REVENUS DE BIENS 2,000.00 2,000.00 11,650.40
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830.423.00 Locations de terrains et batiments 2,000.00 2,000.00 11,650.40
830.43 CONTRIBUTIONS DE TIERS 74,000.00 74,000.00 27,264.00
830.436.06 Autres recettes 52,000.00 52,000.00 3,837.50
830.436.08 Ultratrail du Mont-Blanc 22,000.00 22,000.00 23,426.50
86 ENERGIE 311,500.00 311,500.00 322,710.00 322,710.00 302,633.90 302,633.90
860 ELECTRICITE 311,500.00 311,500.00 322,710.00 322,710.00 302,633.90 302,633.90
860.30 CHARGES DE PERSONNEL 8,579.00 9,366.00 9,607.40
860.300.07 Commission services électriques 2,000.00 1,800.00 2,118.60
860.301.00 Personnel communal 5,200.00 6,000.00 6,270.00
860.303.00 Charges sociales AVS/AI/APG/AC 449.00 486.00 394.55
860.303.01 Caisse allocations familiales 216.00 234.00 144.00
860.304.00 Caisse pension et prévoyance 555.00 601.00 483.20
860.305.00 Ass. maladie et accidents 1569.00 245.00 197.05
860.31 BIENS ET SERVICES 261,324.00 274,210.00 254,213.41
860.312.30 Achat courant électrique - 61,200.00 61,000.00 58,339.20
acheminement
860.312.31 Service systeme - SS 2,800.00 2,800.00 3,972.40
860.312.32 Supplément énergie renouvelabre 39,300.00 40,000.00 37,626.81
RPC
860.312.33 Prestation collectivités publiques PCP 6,000.00 7,400.00 5,440.05
860.312.34 Acheminement - abonnements 2,800.00 2,700.00 2,495.95
860.312.35 Energie - Achat courant électrique 107,800.00 122,000.00 101,970.80
860.312.36 Energie - abonnements 324.00 310.00 288.00
860.312.37 Soutien GreenElec 25,300.00 24,000.00 23,217.05
860.312.40 Supplément pour la protection des 1,800.00
eaux et des poissons
860.315.06 Entretien du réseau 14,000.00 14,000.00 10,566.15
860.33 AMORTISSEMENTS COMPTABLES 12,200.00 9,700.00 14,686.65
860.331.00 Amortissement ordinaire-patrimoine 12,200.00 9,700.00 14,686.65
admin.
860.366.05 Energie gratuite (1300 KW) 25,100.00 25,500.00 22,993.75
860.38 ATTRIBUTIONS AUX 4,297.00 3,934.00 1,132.69
FINANCEMENTS SPECIAUX
860.380.00 Attributions aux financements 4,297.00 3,934.00 1,132.69
spéciaux
860.41 PATENTES ET CONCESSIONS 7,100.00 7,200.00 3,810.00
860.410.10 Ristourne PCP 7,100.00 7,200.00 3,810.00
860.43 CONTRIBUTIONS DE TIERS 304,400.00 315,510.00 298,823.90
860.435.00 Vte courant électrique-Acheminement 91,700.00 92,100.00 79,585.25
860.435.01 Vte courant électrique-Service 2,100.00 2,200.00 3,123.50
systéme
860.435.02 Vte courant électrique-RPC 30,300.00 30,500.00 29,937.25
860.435.04 Taxes abonnement annuel, location 21,200.00 22,410.00 21,624.30
compteurs,acheminement
860.435.05 Taxes abonnement annuel, location 4,800.00 5,100.00 5,152.20
compteurs, énergie
860.435.06 Vte courant électrique-énergie 99,100.00 102,000.00 92,914.15
860.435.07 Vte courant électrique-PCP 10,300.00 10,500.00 10,140.45
860.435.10 Imputation interne 35,500.00 36,000.00 28,427.00
860.436.00 Participation tiers 9,400.00 14,700.00 27,919.80
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9 FINANCES ET IMPOTS 242,206.00 2,404,603.00 229,930.00 2,494,772.00 590,957.85 2,664,379.60
90 IMPOTS 7,900.00 733,500.00 9,500.00 686,500.00 7,912.20 788,568.75
900 IMPOTS PERSONNES PHYSIQUES 7,900.00 443,500.00 9,500.00 396,500.00 7,912.20 491,891.55
900.32 INTERETS PASSIFS 1,100.00 1,000.00 1,045.75
900.321.10 Intéréts rémunératoires 1,100.00 1,000.00 1,045.75
900.34 PARTS ET CONTRIB. SANS 6,800.00 8,500.00 6,866.45
AFFECTATION
900.342.00 Impots s/immeubles batis (188 LF 6,800.00 8,500.00 6,866.45
2.5%)
900.40 IMPOTS 443,000.00 396,000.00 491,224.75
900.400.00 Revenu des personnes physiques 228,200.00 214,000.00 265,338.15
900.400.10 Fortune des personnes physiques 45,000.00 45,000.00 44,734.50
900.400.30 Impét prélevé a la source 130,000.00 100,000.00 129,937.30
900.400.40 Impét personnel 1,000.00 1,000.00 1,210.00
900.402.00 Impét foncier 25,000.00 22,000.00 29,773.65
900.402.10 Impét s/immeuble batis (188 LF 2%) 12,000.00 12,000.00 11,814.65
900.403.00 Imp6t sur les gains immobiliers 1,851.80
900.403.10 Prestations en capital 1,932.00
900.405.00 Imp6t sur successions et donations 3,131.70
900.406.00 Impét sur les chiens 1,800.00 2,000.00 1,501.00
900.42 REVENUS DE BIENS 500.00 500.00 666.80
900.421.00 Intéréts de retard récupérés 500.00 500.00 666.80
901 IMPOTS PERSONNES MORALES 290,000.00 290,000.00 296,677.20
901.40 IMPOTS 290,000.00 290,000.00 296,677.20
901.401.00 Impot sur le bénéfice 20,000.00 20,000.00 19,814.65
901.401.10 Impét sur le capital 80,000.00 80,000.00 83,487.55
901.402.00 Impét foncier 190,000.00 190,000.00 193,375.00
92 PEREQUATION FINANCIERE 116,904.00 87,135.00 124,400.00 84,200.00 110,152.00 79,727.00
920 PEREQUATION FINANCIERE 116,904.00 87,135.00 124,400.00 84,200.00 110,152.00 79,727.00
920.34 PARTS ET CONTRIB. SANS 116,904.00 124,400.00 110,152.00
AFFECTATION
920.341.00 Fonds de péréquation financiére 116,904.00 124,400.00 110,152.00
920.444.02 Fonds de péréquation financiére - 87,135.00 84,200.00 79,727.00
compensation
93 QUOTES-PARTS AUX RECETTES 100,030.00 1,435,358.00 78,030.00 1,500,372.00 430,118.75 1,548,958.85
930 PARTS DE LA CONFEDERATION 635.35
930.440.00 Parts a des recettes fédérales 635.35
931 PARTS DES COMMUNES AUX 70,330.00 1,435,358.00 48,330.00 1,500,372.00 394,454.80 1,547,682.75
IMPOTS CANTONAUX
931.34 PARTS ET CONTRIB. SANS 70,000.00 48,000.00 394,128.00
AFFECTATION
931.340.00 Transfert fonds réserve communale 50,000.00 345,828.00
931.344.00 Part imp6t cantonal 20,000.00 48,000.00 48,300.00
931.36 SUBVENTIONS ACCORDEES 330.00 330.00 326.80
931.361.00 Subventions accordées 330.00 330.00 326.80
931.41 PATENTES ET CONCESSIONS 1,435,358.00 1,500,372.00 1,547,682.75
931.410.00 Redevances hydrauliques 453,000.00 423,044.00 455,354.75
931.410.10 Concessions graviére 1,500.00 1,500.00 1,500.00
931.410.11 Concessions CFF 980,858.00 1,075,828.00 1,090,828.00
932 PARTS COMMUNALES AUX 29,700.00 29,700.00 35,663.95 640.75
REGALES ET AUX PATENTES
932.31 BIENS ET SERVICES 25,000.00 25,000.00 30,877.65
932.319.20 Fonds cours d'eau 25,000.00 25,000.00 30,877.65
932.35 PARTICIPATIONS A COLLECT. 4,700.00 4,700.00 4,786.30
PUBLIQUES
932.351.26 Franc du paysage 4,700.00 4,700.00 4,786.30
932.441.00 Parts a des recettes cantonales 640.75
94 GERANCE DE LA FORTUNE ET DES 14,372.00 148,610.00 15,000.00 223,700.00 39,778.10 247,125.00

DETTES
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940 INTERETS 300.00 58,610.00 300.00 34,900.00 28,235.60 55,972.00
940.32 INTERETS PASSIFS 300.00 300.00 235.60
940.321.00 Intéréts dette a court terme 300.00 300.00 235.60
940.34 PARTS ET CONTRIB. SANS 28,000.00
AFFECTATION
940.345.00 Perte sur prét 28,000.00
940.42 REVENUS DE BIENS 58,610.00 34,900.00 55,972.00
940.420.00 Intéréts des c/c 100.00 100.00 89.75
940.421.00 Intéréts sur créances 33,510.00 34,800.00 31,854.60
940.422.00 Dividendes sur placements 25,000.00 24,027.65
942 IMMEUBLES DU PATRIMOINE 14,072.00 90,000.00 12,000.00 88,800.00 11,542.50 90,400.00
FINANCIER
942.30 CHARGES DE PERSONNEL 5,572.00
942.301.02 Conciergerie & entr. bat. communaux 5,000.00
942.303.00 Charges sociales AVS/AI/APG/AC 312.00
942.303.01 Caisse allocations familiales 150.00
942.305.00 Ass. maladie et accidents 110.00
942.31 BIENS ET SERVICES 8,500.00 12,000.00 11,542.50
942.312.00 Frais de chauffage " Les Combes" 6,000.00 1,500.00 5,187.70
942.314.00 Entretien & rénovation d'immeubles 2,500.00 10,500.00 6,354.80
"Les Combes"
942.42 REVENUS DE BIENS 22,800.00 21,600.00 21,600.00
942.423.00 Loyers "Glacier" 22,800.00 21,600.00 21,600.00
942.423.01 Loyers "Les Combes" 67,200.00 67,200.00 68,800.00
943 DOMAINE 2,700.00 100,000.00 100,753.00
943.34 PARTS ET CONTRIB. SANS 2,700.00
AFFECTATION
943.340.00 Alimentation divers services 2,700.00
943.42 REVENUS DE BIENS 100,000.00 100,753.00
943.427.01 Autres indemnités 100,000.00 100,753.00
99 ASSISTANCE 3,000.00 3,000.00 2,996.80
990 ASSISTANCE 3,000.00 3,000.00 2,996.80
990.390.00 Imputations internes déchets inconnus 3,000.00 3,000.00 2,996.80
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0 ADMINISTRATION GENERALE 569,076.00 14,320.00 590,228.00 16,750.00 649,550.46 20,592.20
01 LEGISLATIF ET EXECUTIF 1,500.00 1,500.00 1,140.00
012 EXECUTIF 1,500.00 1,500.00 1,140.00
02 ADMINISTRATION GENERALE 522,926.00 3,400.00 548,823.00 3,250.00 605,469.41 7,289.20
020 ADMIN. FINANCES ET 100.00 150.00 93.00
CONTRIBUTIONS
029 ADMIN. GENERALE ET DIVERS 522,926.00 3,300.00 548,823.00 3,100.00 605,469.41 7,196.20
09 BATIMENTS ADMINISTRATIFS 44,650.00 10,920.00 39,905.00 13,500.00 42,941.05 13,303.00
090 BATIMENTS ADMINISTRATIFS 44,650.00 10,920.00 39,905.00 13,500.00 42,941.05 13,303.00
1 SECURITE PUBLIQUE 76,030.00 7,200.00 84,490.00 5,200.00 66,812.25 8,349.10
10 PROTECTION JURIDIQUE 16,400.00 6,500.00 21,000.00 4,500.00 15,319.45 8,149.00
100 CADASTRE, POIDS ET MESURES 12,900.00 18,500.00 11,751.55 45.00
102 CONTROLE DE L'HABITANT & 3,500.00 6,500.00 2,500.00 4,500.00 3,567.90 8,104.00
ETRANGERS
1 POLICE 150.00 200.00 160.00 200.00 53.70 200.00
113 SERVICE DE POLICE 150.00 200.00 160.00 200.00 53.70 200.00
12 JUSTICE 19,500.00 17,000.00 16,334.00
120 JUGE DE COMMUNE, CHAMBRE 5,500.00 5,500.00 5,500.00
PUPILLAIRE
122 CHAMBRE PUPILLAIRE 14,000.00 11,500.00 10,834.00
14 POLICE DU FEU 28,950.00 500.00 31,000.00 500.00 29,357.80 .10
140 POLICE DU FEU 28,950.00 500.00 31,000.00 500.00 29,357.80 .10
16 PROTECTION DE LA POPULATION 11,030.00 15,330.00 5,747.30
ET DES BIENS CULTURELS
160 PROTECTION CIVILE 1,630.00 2,230.00 1,592.05
161 PROTECTION DE LA POPULATION 1,500.00 3,500.00 2,065.05
162 PROTECTION DES BIENS 7,900.00 9,600.00 2,090.20
CULTURELS
2 ENSEIGNEMENT ET FORMATION 139,450.75 3,350.25 122,733.00 2,443.00 90,605.32 3,354.75
21 ECOLE PUBLIQUE OBLIGATOIRE 133,712.25 2,907.00 119,352.00 2,211.50 83,649.42 2,616.75
210 ECOLE PRIMAIRE 107,472.25 91,223.00 55,326.87
21 CYCLE D'ORIENTATION 22,694.00 1,134.00 25,974.00 1,134.00 25,357.05 1,134.00
213 FORMATION PROFESSIONNELLE 3,546.00 1,773.00 2,155.00 1,077.50 2,965.50 1,482.75
2EME DEGRES
22 ECOLES SPECIALISEES 1,200.00 1,000.00 1,200.00
220 ECOLES SPECIALISEES 1,200.00 1,000.00 1,200.00
23 FORMATION PROFESSIONNELLE 4,288.50 443.25 2,381.00 231.50 5,571.00 738.00
230 FORMATION PROFESSIONNELLE 3,402.00 1,918.00 4,095.00
239 AUTRES TACHES LIEES A LA 886.50 443.25 463.00 231.50 1,476.00 738.00
FORMATION PROFESSIONNELLE
29 AUTRES TACHES 250.00 184.90
D'ENSEIGNEMENT
291 ORIENTATION PROFESSIONNELLE 200.00 184.90
292 FORMATION CONTINUE ADULTES 50.00
3 CULTURE, LOISIRS ET CULTE 98,519.00 800.00 96,419.00 2,100.00 97,443.70 7,389.25
30 ENCOURAGEMENT A LA CULTURE 23,821.00 19,965.00 19,272.50
300 BIBLIOTHEQUE 6,821.00 5,465.00 5,612.30
303 SOCIETES LOCALES 17,000.00 14,500.00 13,660.20
34 SPORTS 29,548.00 800.00 33,754.00 2,100.00 31,972.30 856.50
340 SPORTS 29,548.00 800.00 33,754.00 2,100.00 31,972.30 856.50
39 EGLISES 45,150.00 42,700.00 46,198.90 6,5632.75
390 EGLISE CATHOLIQUE ROMAINE 43,650.00 41,200.00 44,812.80 6,532.75
391 EGLISE REFORMEE EVANGELIQUE 1,500.00 1,500.00 1,386.10
4 SANTE 21,090.00 12,950.00 16,281.90
44 CENTRE MEDICO-SOCIAL 14,190.00 7,500.00 10,004.20
REGIONAL
440 CENTRE MEDICO-SOCIAL 14,190.00 7,500.00 10,004.20
REGIONAL
45 PROPHYLAXIE, LUTTE CONTRE 500.00 429.60
LES MALADIES
450 PRISE EN CHARGE AMBULATOIRE 500.00 429.60
DES ADDICTIONS
46 SERVICE MEDICAL DES ECOLES 1,600.00 1,500.00 1,426.25
460 PROPHYLAXIE DENTAIRE 1,600.00 1,500.00 1,426.25
49 DISPOSITIF PRE-HOSPITALIER 5,300.00 3,450.00 4,421.85
490 DISPOSITIF PRE-HOSPITALIER 5,300.00 3,450.00 4,421.85
5 PREVOYANCE SOCIALE 352,100.00 1,400.00 358,990.00 1,400.00 359,849.70 46,452.70
50 AVS ET Al 1,400.00 1,400.00 1,400.00 1,400.00 1,287.35 1,287.35
500 AGENCE AVS 1,400.00 1,400.00 1,400.00 1,400.00 1,287.35 1,287.35
53 AUTRES ASSURANCES SOCIALES 11,600.00 11,530.00 10,794.40
530 PRESTATIONS COMPL. AL'AVS ET 11,600.00 11,530.00 10,794.40
L'Al
54 PROTECTION DE LA JEUNESSE 2,600.00 1,600.00 5,241.15
540 CURATELLE EDUCATIVE APEA 100.00 100.00 3,600.00
541 GARDERIES D'ENFANTS, CRECHES 2,500.00 1,500.00 1,641.15
55 HANDICAPES 21,280.00 21,800.00 19,236.40
550 HANDICAPES 21,280.00 21,800.00 19,236.40
56 ENCOURAGEMENT A LA 169,500.00 180,600.00 128,875.00
CONSTRUCTION DE LOGEMENTS
560 AIDE LOGEMENT REGIONS 169,500.00 180,600.00 128,875.00
MONTAGNE
57 FINANCEMENT DES EMS 10,300.00 5,700.00 12,504.75
570 FINANCEMENT DES EMS 10,300.00 5,700.00 12,504.75
58 ASSISTANCE 135,420.00 136,360.00 181,910.65 45,165.35
580 AIDE SOCIALE INDIVIDUELLE 131,300.00 132,000.00 177,479.45 45,165.35
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581 SUBVENTIONS AUX INSTITUTIONS 2,000.00 2,000.00 2,480.00
SOCIALES

582 FONDS CANTONAL POUR L'EMPLOI 1,820.00 2,060.00 1,913.20

589 AUTRES TACHES D'ASSISTANCE 300.00 300.00 38.00

6 TRAFIC 412,315.00 483,872.00 477,047.60 10,222.95

61 ROUTES CANTONALES 55,400.00 55,400.00 59,627.80

610 ROUTES CANTONALES 55,400.00 55,400.00 59,627.80

62 ROUTES COMMUNALES 354,215.00 425,572.00 414,751.30 10,222.95

620 ROUTES COMMUNALES 105,150.00 157,650.00 151,844.70 3,017.25

622 EQUIPEMENTS, DEPOTS ET 249,065.00 267,922.00 262,906.60 7,205.70
ATELIERS

69 TRAFIC REGIONAL 2,700.00 2,900.00 2,668.50

690 TRAFIC REGIONAL 2,700.00 2,900.00 2,668.50

7 PROTECTION & AMENAG. 262,592.40 171,542.40 270,942.40 177,042.40 506,575.80 418,892.60
ENVIRONNEMENT

70 APPROVISIONNEMENT ET 48,500.00 48,500.00 48,000.00 48,000.00 44,572.75 44,572.75
ALIMENTATION EAU POTABLE

700 APPROVISIONNEMENT ET 48,500.00 48,500.00 48,000.00 48,000.00 44,572.75 44,572.75
ALIMENTATION EAU POTABLE

71 ASSAINISSEMENT ET TRAITEMENT 48,500.00 48,500.00 48,500.00 48,500.00 52,745.30 52,745.30
EAUX USEES

710 ASSAINISSEMENT ET TRAITEMENT 15,140.00 46,000.00 10,806.00 46,000.00 15,878.65 52,745.30
EAUX USEES

" STATIONS D'EPURATION DES EAUX 33,360.00 2,500.00 37,694.00 2,500.00 36,866.65
USEES

72 TRAITEMENT DES DECHETS 55,592.40 55,592.40 54,542.40 54,542.40 55,871.55 55,871.55

720 TRAITEMENT DES DECHETS 55,592.40 55,592.40 54,542.40 54,542.40 55,871.55 55,871.55

74 CIMETIERE 1,000.00 1,000.00 465.00 450.20

740 CIMETIERES 1,000.00 1,000.00 465.00 450.20

75 CORRECTION DES EAUX 73,100.00 17,500.00 82,500.00 17,500.00 72,186.95 17,871.05

750 CORRECTION DES EAUX 73,100.00 17,500.00 82,500.00 17,500.00 72,186.95 17,871.05

76 PROTECTION AVALANCHES ET 23,400.00 950.00 28,900.00 8,000.00 267,441.85 245,926.75
EBOULEMENTS

760 PROTECTION AVALANCHES ET 23,400.00 950.00 28,900.00 8,000.00 267,441.85 245,926.75
EBOULEMENTS

79 AMENAGEMENT 12,500.00 500.00 7,500.00 500.00 13,292.40 1,455.00

790 AMENAGEMENT DU TERRITOIRE 12,500.00 500.00 7,500.00 500.00 13,292.40 1,455.00

8 ECONOMIE PUBLIQUE 766,002.00 389,100.00 786,758.00 400,310.00 942,765.11 645,741.70

80 AGRICULTURE 37,360.00 1,600.00 52,060.00 1,600.00 335,430.70 301,690.00

800 AGRICULTURE 37,360.00 1,600.00 52,060.00 1,600.00 335,430.70 301,690.00

81 SYLVICULTURE 153,276.00 163,576.00 141,523.70 2,503.40

810 SYLVICULTURE 153,276.00 163,576.00 141,523.70 2,503.40

83 TOURISME 263,866.00 76,000.00 248,412.00 76,000.00 163,176.81 38,914.40

830 TOURISME 263,866.00 76,000.00 248,412.00 76,000.00 163,176.81 38,914.40

86 ENERGIE 311,500.00 311,500.00 322,710.00 322,710.00 302,633.90 302,633.90

860 ELECTRICITE 311,500.00 311,500.00 322,710.00 322,710.00 302,633.90 302,633.90

9 FINANCES ET IMPOTS 242,206.00 2,404,603.00 229,930.00 2,494,772.00 590,957.85 2,664,379.60

90 IMPOTS 7,900.00 733,500.00 9,500.00 686,500.00 7,912.20 788,568.75

900 IMPOTS PERSONNES PHYSIQUES 7,900.00 443,500.00 9,500.00 396,500.00 7,912.20 491,891.55

901 IMPOTS PERSONNES MORALES 290,000.00 290,000.00 296,677.20

92 PEREQUATION FINANCIERE 116,904.00 87,135.00 124,400.00 84,200.00 110,152.00 79,727.00

920 PEREQUATION FINANCIERE 116,904.00 87,135.00 124,400.00 84,200.00 110,152.00 79,727.00

93 QUOTES-PARTS AUX RECETTES 100,030.00 1,435,358.00 78,030.00 1,500,372.00 430,118.75 1,548,958.85

930 PARTS DE LA CONFEDERATION 635.35

931 PARTS DES COMMUNES AUX 70,330.00 1,435,358.00 48,330.00 1,500,372.00 394,454.80 1,547,682.75
IMPOTS CANTONAUX

932 PARTS COMMUNALES AUX 29,700.00 29,700.00 35,663.95 640.75
REGALES ET AUX PATENTES

94 GERANCE DE LA FORTUNE ET DES 14,372.00 148,610.00 15,000.00 223,700.00 39,778.10 247,125.00
DETTES

940 INTERETS 300.00 58,610.00 300.00 34,900.00 28,235.60 55,972.00

942 IMMEUBLES DU PATRIMOINE 14,072.00 90,000.00 12,000.00 88,800.00 11,542.50 90,400.00
FINANCIER

943 DOMAINE 2,700.00 100,000.00 100,753.00

99 ASSISTANCE 3,000.00 3,000.00 2,996.80

990 ASSISTANCE 3,000.00 3,000.00 2,996.80
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0 ADMINISTRATION GENERALE 569,076.00 14,320.00 590,228.00 16,750.00 649,550.46 20,592.20
1 SECURITE PUBLIQUE 76,030.00 7,200.00 84,490.00 5,200.00 66,812.25 8,349.10
2 ENSEIGNEMENT ET FORMATION 139,450.75 3,350.25 122,733.00 2,443.00 90,605.32 3,354.75
3 CULTURE, LOISIRS ET CULTE 98,519.00 800.00 96,419.00 2,100.00 97,443.70 7,389.25
4 SANTE 21,090.00 12,950.00 16,281.90

5 PREVOYANCE SOCIALE 352,100.00 1,400.00 358,990.00 1,400.00 359,849.70 46,452.70
6 TRAFIC 412,315.00 483,872.00 477,047.60 10,222.95
7 PROTECTION & AMENAG. 262,592.40 171,542.40 270,942.40 177,042.40 506,575.80 418,892.60

ENVIRONNEMENT

8 ECONOMIE PUBLIQUE 766,002.00 389,100.00 786,758.00 400,310.00 942,765.11 645,741.70
9 FINANCES ET IMPOTS 242,206.00 2,404,603.00 229,930.00 2,494,772.00 590,957.85 2,664,379.60
TOTALISATION 2,939,381.15 2,992,315.65 3,037,312.40 3,100,017.40 3,797,889.69 3,825,374.85
Résultat 52,934.50 62,705.00 27,485.16
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0 ADMINISTRATION GENERALE 31,000.00 10,000.00 146,167.75
02 ADMINISTRATION GENERALE 31,000.00 10,000.00 146,167.75
029 ADMIN. GENERALE ET DIVERS 31,000.00 10,000.00 146,167.75
029.50 INVESTISSEMENTS PROPRES 31,000.00 10,000.00 146,167.75
029.500.20 Achat de terrains 19,060.00
029.503.00 Réfection Immeubes communaux 16,000.00 10,000.00 127,107.75
029.506.10 Parc informatique 15,000.00
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3 CULTURE, LOISIRS ET CULTE 15,000.00

34 SPORTS 15,000.00

340 SPORTS 15,000.00

340.50 INVESTISSEMENTS PROPRES 15,000.00

340.506.50 Terrain de sports 15,000.00
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4 SANTE 400.00 450.00

49 DISPOSITIF PRE-HOSPITALIER 400.00 450.00

490 DISPOSITIF PRE-HOSPITALIER 400.00 450.00

490.56 Constructions 400.00 450.00

490.561.00 Participation frais dispositif 400.00 450.00

pré-hospitalier
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5 PREVOYANCE SOCIALE 880.00 1,000.00 984.90

55 HANDICAPES 880.00 1,000.00 984.90

550 HANDICAPES 880.00 1,000.00 984.90

550.561.01 Participation frais institution 880.00 1,000.00 984.90

handicapés/sociales (Inv.)
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6 TRAFIC 80,000.00 112,000.00 188,232.00
61 ROUTES CANTONALES 10,000.00 7,000.00 9,857.05
610 ROUTES CANTONALES 10,000.00 7,000.00 9,857.05
610.561.00 Participation frais construction routes 10,000.00 7,000.00 9,857.05
cantonales
62 ROUTES COMMUNALES 70,000.00 105,000.00 178,374.95
620 ROUTES COMMUNALES 40,000.00
620.50 INVESTISSEMENTS PROPRES 40,000.00
620.501.90 Aménagement des rues et places 40,000.00
622 EQUIPEMENTS, DEPOTS ET 30,000.00 105,000.00 178,374.95
ATELIERS
622.500.30 Achat de véhicule 30,000.00 45,000.00
622.503.00 Réfection Immeubes communaux 60,000.00 178,374.95
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7 PROTECTION & AMENAG. 724,500.00 550,000.00 667,700.00 550,000.00 436,008.75 273,013.45
ENVIRONNEMENT
70 APPROVISIONNEMENT ET 51,045.70
ALIMENTATION EAU POTABLE
700 APPROVISIONNEMENT ET 51,045.70
ALIMENTATION EAU POTABLE
700.50 INVESTISSEMENTS PROPRES 51,045.70
700.501.03 Extension du réseau - Rte Jeurs 44,365.05
700.501.30 Raccordement lignes souterraines 6,680.65
71 ASSAINISSEMENT ET TRAITEMENT 63,500.00 5,900.00 5,081.35
EAUX USEES
710 ASSAINISSEMENT ET TRAITEMENT 45,000.00
EAUX USEES
710.50 INVESTISSEMENTS PROPRES 45,000.00
710.501.00 Extension du réseau 45,000.00
711 STATIONS D'EPURATION DES EAUX 18,500.00 5,900.00 5,081.35
USEES
711.50 INVESTISSEMENTS PROPRES 18,500.00 5,900.00 5,081.35
711.506.75 Entretien STEP 18,500.00 5,900.00 5,081.35
72 TRAITEMENT DES DECHETS 1,800.00 1,800.00 5,557.40 3,779.00
720 TRAITEMENT DES DECHETS 1,800.00 1,800.00 5,557.40 3,779.00
720.50 INVESTISSEMENTS PROPRES 1,800.00 1,800.00 5,5657.40
720.500.00 Infrastructures 1,800.00 1,800.00 5,5657.40
720.61 CONTRIBUTIONS DE TIERS 3,779.00
720.610.00 Taxes raccordement réseau d'eau 3,779.00
75 CORRECTION DES EAUX 659,200.00 550,000.00 660,000.00 550,000.00 242,750.50 135,245.50
750 CORRECTION DES EAUX 659,200.00 550,000.00 660,000.00 550,000.00 242,750.50 135,245.50
750.50 INVESTISSEMENTS PROPRES 236,650.50
750.500.00 Carte des dangers 650,000.00 650,000.00 30,022.75
750.500.01 Sécurisation du Trient 167,627.75
750.500.03 Autres mesures cours d'eau 39,000.00
750.561.02 Participation 3éme correction du 9,200.00 10,000.00 6,100.00
Rhéne
750.66 SUBVENTIONS ACQUISES 550,000.00 550,000.00 135,245.50
750.661.00 Subvention du canton 550,000.00 550,000.00
750.661.08 Participation Canton - Carte dangers 32,384.35
750.661.09 Participation Canton - Sécurisation 103,000.00
Trient
750.661.10 Plan aménagement Trient 138.85-
76 PROTECTION AVALANCHES ET 131,573.80 133,988.95
EBOULEMENTS
760 PROTECTION AVALANCHES ET 131,573.80 133,988.95
EBOULEMENTS
760.50 INVESTISSEMENTS PROPRES 131,573.80
760.501.01 Ouvrage Protection Digue Gremé 132,592.60
760.501.03 Ouvrage Protection Ban du For 1,018.80-
760.661.06 Participation Canton - Ban du For 22,346.95
760.661.07 Participation Canton - Gremé 111,642.00




Comptabilité BUDGET D'INVESTISSEMENT Date: 19/11/2020
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Budget 2021 Budget 2020 Comptes 2019

Compte Désignation Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

8 ECONOMIE PUBLIQUE 415,200.00 251,200.00 316,000.00 150,000.00 292,835.05 85,659.95
80 AGRICULTURE 343,000.00 215,100.00 250,000.00 150,000.00 181,842.75 85,892.00
800 AGRICULTURE 343,000.00 215,100.00 250,000.00 150,000.00 181,842.75 85,892.00
800.50 INVESTISSEMENTS PROPRES 181,842.75

800.500.00 Autres mesures agricoles 27,600.00

800.501.03 Améliorations structurelles 343,000.00 250,000.00 12,180.10

800.501.04 Route forestiére des Preises 139,191.85

800.501.05 Conduite Bisse 2,870.80

800.661.01 Améliorations structurelles 215,100.00 150,000.00 8,600.00
800.661.04 Participation Bisse du Trient 4,292.00
800.661.05 Participations Route des Preises 73,000.00
81 SYLVICULTURE 72,200.00 36,100.00 66,000.00 13,693.15 232.05-
810 SYLVICULTURE 72,200.00 36,100.00 66,000.00 13,693.15 232.05-
810.50 INVESTISSEMENTS PROPRES 72,200.00 66,000.00 13,693.15

810.506.80 Chemins pédestres 72,200.00 66,000.00 13,693.15

810.66 SUBVENTIONS ACQUISES 36,100.00 232.05-
810.661.00 Subventions 36,100.00 232.05-
83 TOURISME 47,691.50

830 TOURISME 47,691.50

830.50 INVESTISSEMENTS PROPRES 47,691.50

830.506.00 Machines et mobilier 47,691.50

86 ENERGIE 49,607.65

860 ELECTRICITE 49,607.65

860.50 INVESTISSEMENTS PROPRES 49,607.65

860.501.30 Raccordement lignes souterraines 49,607.65
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Budget 2021 Budget 2020 Comptes 2019
Compte Désignation Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus
0 ADMINISTRATION GENERALE 31,000.00 10,000.00 146,167.75
02 ADMINISTRATION GENERALE 31,000.00 10,000.00 146,167.75
029 ADMIN. GENERALE ET DIVERS 31,000.00 10,000.00 146,167.75
3 CULTURE, LOISIRS ET CULTE 15,000.00
34 SPORTS 15,000.00
340 SPORTS 15,000.00
4 SANTE 400.00 450.00
49 DISPOSITIF PRE-HOSPITALIER 400.00 450.00
490 DISPOSITIF PRE-HOSPITALIER 400.00 450.00
5 PREVOYANCE SOCIALE 880.00 1,000.00 984.90
55 HANDICAPES 880.00 1,000.00 984.90
550 HANDICAPES 880.00 1,000.00 984.90
6 TRAFIC 80,000.00 112,000.00 188,232.00
61 ROUTES CANTONALES 10,000.00 7,000.00 9,857.05
610 ROUTES CANTONALES 10,000.00 7,000.00 9,857.05
62 ROUTES COMMUNALES 70,000.00 105,000.00 178,374.95
620 ROUTES COMMUNALES 40,000.00
622 EQUIPEMENTS, DEPOTS ET 30,000.00 105,000.00 178,374.95
ATELIERS
7 PROTECTION & AMENAG. 724,500.00 550,000.00 667,700.00 550,000.00 436,008.75 273,013.45
ENVIRONNEMENT
70 APPROVISIONNEMENT ET 51,045.70
ALIMENTATION EAU POTABLE
700 APPROVISIONNEMENT ET 51,045.70
ALIMENTATION EAU POTABLE
71 ASSAINISSEMENT ET TRAITEMENT 63,500.00 5,900.00 5,081.35
EAUX USEES
710 ASSAINISSEMENT ET TRAITEMENT 45,000.00
EAUX USEES
" STATIONS D'EPURATION DES EAUX 18,500.00 5,900.00 5,081.35
USEES
72 TRAITEMENT DES DECHETS 1,800.00 1,800.00 5,657.40 3,779.00
720 TRAITEMENT DES DECHETS 1,800.00 1,800.00 5,5657.40 3,779.00
75 CORRECTION DES EAUX 659,200.00 550,000.00 660,000.00 550,000.00 242,750.50 135,245.50
750 CORRECTION DES EAUX 659,200.00 550,000.00 660,000.00 550,000.00 242,750.50 135,245.50
76 PROTECTION AVALANCHES ET 131,573.80 133,988.95
EBOULEMENTS
760 PROTECTION AVALANCHES ET 131,573.80 133,988.95
EBOULEMENTS
8 ECONOMIE PUBLIQUE 415,200.00 251,200.00 316,000.00 150,000.00 292,835.05 85,659.95
80 AGRICULTURE 343,000.00 215,100.00 250,000.00 150,000.00 181,842.75 85,892.00
800 AGRICULTURE 343,000.00 215,100.00 250,000.00 150,000.00 181,842.75 85,892.00
81 SYLVICULTURE 72,200.00 36,100.00 66,000.00 13,693.15 232.05-
810 SYLVICULTURE 72,200.00 36,100.00 66,000.00 13,693.15 232.05-
83 TOURISME 47,691.50
830 TOURISME 47,691.50
86 ENERGIE 49,607.65
860 ELECTRICITE 49,607.65
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Budget 2021 Budget 2020 Comptes 2019

Compte Désignation Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

0 ADMINISTRATION GENERALE 31,000.00 10,000.00 146,167.75

3 CULTURE, LOISIRS ET CULTE 15,000.00

4 SANTE 400.00 450.00

5 PREVOYANCE SOCIALE 880.00 1,000.00 984.90

6 TRAFIC 80,000.00 112,000.00 188,232.00

7 PROTECTION & AMENAG. 724,500.00 550,000.00 667,700.00 550,000.00 436,008.75 273,013.45
ENVIRONNEMENT

8 ECONOMIE PUBLIQUE 415,200.00 251,200.00 316,000.00 150,000.00 292,835.05 85,659.95

TOTALISATION 1,266,980.00 801,200.00 1,107,150.00 700,000.00 1,064,228.45 358,673.40

Résultat 465,780.00 407,150.00 705,555.05




